4

       ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                 TRƯỜNG MẦM NON TUỔI NGỌC
                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số: 106/KH- MNTN

    Quận 8, ngày 31 tháng  5 năm 2021
KẾ HOẠCH

Thực hiện công tác tuyển sinh

 Năm học 2021-2022
Căn cứ Quyết định số 2555/QĐ-UBND ngày 13 tháng 5 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Quận 8 về ban hành kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2021-2022;
Căn cứ Thông báo số 25/TB-GDĐT ngày 28 tháng 5 năm 2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8 về việc huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2021-2022;
Căn cứ vào điều kiện cơ sở vật chất và nhân sự hiện có, Trường Mầm non Tuổi Ngọc xây dựng kế hoạch thực hiện công tác tuyển sinh năm học 2021-2022 như sau:
I. YÊU CẦU, NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH:
1.  Yêu cầu:
- Đảm bảo đủ chỗ học cho trẻ em trên địa bàn, đặc biệt là con em đối tượng chính sách, gia đình nghèo trên địa bàn phường;

-  Thực hiện tốt phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi.

2. Nguyên tắc:

-  Thực hiện đúng quy chế tuyển sinh của Bộ Giáo dục và Đào tạo, đảm bảo nghiêm túc, công bằng, công khai, chính xác.

-  Không tổ chức quyên góp và thu các khoản ngoài quy định khi tuyển sinh.

- Thực hiện văn hóa giao tiếp trong tuyển sinh.
- Khi đến trường nộp hồ sơ, yêu cầu Quý phụ huynh chấp hành nghiêm túc và đầy đủ nguyên tắc 5K của Bộ Y tế về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 (đeo khẩu trang, rửa tay sát khuẩn, giữ khoảng cách an toàn và khai báo y tế theo mẫu của trường cung cấp).
II. ĐỐI TƯỢNG TUYỂN SINH:
Trẻ có hộ khẩu thường trú, tạm trú dài hạn tại Phường 6, Quận 8.
1/ Đối với trẻ nhóm nhà trẻ:

· Nhóm 6-18 tháng : Nhận các trẻ  sinh từ tháng 03 năm 2020 đến tháng 03 năm 2021.

· Nhóm 19-24 tháng : Nhận các trẻ sinh từ tháng 9 năm 2019 đến tháng 02 năm 2020.

· Nhóm 25-36 tháng : Nhận các trẻ  sinh từ tháng 01 đến tháng 8 năm 2019.
2/ Đối với trẻ các lớp mẫu giáo: Nhận các trẻ sinh năm  2016, 2017 và 2018.
III. CÁC DIỆN ƯU TIÊN:
· Trẻ thuộc gia đình diện chính sách có hộ khẩu thường trú tại Phường 6,  Quận 8.
· Trẻ có hộ khẩu thường trú tại Phường 6, Quận 8, có cha và mẹ hoặc cha/mẹ là cán bộ, viên chức đang công tác tại Quận 8.

· Trẻ là con của cán bộ, giáo viên, nhân viên đang công tác tại Trường Mầm non Tuổi Ngọc.

· Trẻ sinh năm 2016 có hộ khẩu thường trú, tạm trú dài hạn (diện KT3) tại Phường 6, Quận 8.

IV. THÀNH PHẦN HỒ SƠ:

· Bản sao khai sinh hợp lệ.

· Bản photocopy hộ khẩu hoặc sổ tạm trú dài hạn (phụ huynh mang theo bảng chính để đối chiếu)

· Giấy xác nhận có cha và mẹ hoặc cha/mẹ là cán bộ, công chức, viên chức; giấy chứng nhận ưu tiên (nếu có).
V. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH NĂM HỌC 2021-2022:
	Nhóm/lớp
	Số nhóm, lớp
	Số trẻ
	Học sinh cũ
	Số học sinh tuyển mới
	Số trẻ lớp Lá theo điều tra

	Nhóm Sóc Nâu

(6-18 tháng)
	01
	15
	0
	15

	Nhóm Nai Bi

(19-24 tháng)
	01
	25
	05
	20

	Nhóm Gấu Bông

25-36 tháng
	02
	50
	26
	24

	Lớp Mầm

(sinh năm 2018)
	05
	150
	75
	75

	Lớp Chồi

(sinh năm 2017)
	05
	175
	143
	32

	Lớp Lá

(sinh năm 2016)
	06
	240
	169
	71
	316

	Tổng cộng
	20
	655
	418
	237

VI. THỜI GIAN TUYỂN SINH:
- Hội đồng tuyển sinh làm việc vào buổi sáng từ 7g00 đến 11g00 các ngày trong tuần từ thứ hai đến thứ sáu.
- Phát đơn và nhận hồ sơ của phụ huynh nộp lại từ ngày 01/7/2021 đến hết ngày 09/7/2021.
- Niêm yết công khai danh sách học sinh được vào học tại trường vào ngày 20/7/2021.
- Phụ huynh có thể xem kế hoạch, thông báo và lấy các mẫu (đơn đăng ký tuyển sinh, bản cam kết) đã được đăng tải trên cổng thông tin điện tử Trường Mầm non Tuổi Ngọc theo đia chỉ: http//:mntuoingocq8.hcm.edu.vn.
VII.  TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1/ Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện công tác tuyển sinh, liên hệ Ủy ban Nhân dân Phường 6 Quận 8 xác nhận,  gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8 thẩm định và phê duyệt kế hoạch.

2/ Ban hành Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh, Quyết định ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động Hội đồng tuyển sinh, Quy chế tổ chức và hoạt động Hội đồng tuyển sinh của đơn vị.

3/ Phối hợp Ủy ban Nhân dân Phường 6 Quận 8 thông tin tuyên truyền trên hệ thống phát thanh về thông báo tổ chức thực hiện công tác tuyển sinh của đơn vị đến nhân dân trên địa bàn.

4/ Tổ chức họp các thành viên Hội đồng tuyển sinh để phân công nhiệm vụ.
5/ Tổ chức họp xét duyệt hồ sơ theo quy định vào các ngày: 04/7/2021; 09/7/2021 và 19/7/2021.

6/ Niêm yết công khai danh sách học sinh được vào học tại trường vào ngày 20/7/2021.
7/ Thực hiện báo cáo tiến độ thực hiện công tác tuyển sinh về Phòng Giáo dục và Đào tạo:

- Đợt 1: Ngày 05/7/2021

- Đợt 2: Ngày 12/7/2021

- Đợt 3: Ngày 20/7/2021 báo cáo tổng kết công tác tuyển sinh.
8/ Đơn vị gửi công văn và danh sách tuyển sinh trái tuyến về Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8 sau khi đã tuyển sinh hết số trẻ trên địa bàn có nhu cầu đi học tại trường (nếu có) vào ngày 12/7/2021.
Trên đây là kế hoạch tổ chức thực hiện công tác tuyển sinh năm học 2021-2022 của Trường Mầm non Tuổi Ngọc/.

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO QUẬN 8
                (đã ký duyệt)
	ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG 6
(đã ký)
	 HIỆU TRƯỞNG
    (đã ký)
Nguyễn Thị Nhiều

            Nôi nhaän:
            - PGD&ĐT Q8;
      - UBND P6;

             - Lưu (hồ sơ tuyển sinh, VT).